
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 24 Individuzione Commissioni e organi 

collegiali indispensabili.doc 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 24 
 

OGGETTO: Art. 96 D.LGS. n. 267/2000 – Individuazione Commissioni ed organi 

collegiali ritenuti indispensabili.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì ventiquattro, del mese di giugno, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi 

scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in 

seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI         Paolo Sindaco X  

NIBBIO               Ferruccio Consigliere  X 

CARIDI               Chiara Consigliere  X 

ROMEO               Francesco Consigliere X  

STOTO                Massimiliano Consigliere X  

MAULINI            Franco Consigliere X  

FERRETTI          Christian Consigliere X  

GROSSI               Antonio Consigliere X  

PORTA                Silvio Consigliere X  

VISCOMI            Alfredo Consigliere X  

ANGIULLI          Felice Consigliere X  

 9 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 

 

 

 

 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 24 Individuzione Commissioni e organi 

collegiali indispensabili.doc 

OGGETTO:  Art. 96 D.LGS. n. 267/2000. Individuazione Commissioni ed organi collegiali 

ritenuti indispensabili. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che in base all'art. 96 del T. Unico  D. Lgvo 18 agosto 2000 n. 267, entro il 30 

giugno di ogni anno occorre individuare con apposita deliberazione le Commissioni e gli Organi 

collegiali con funzioni amministrative ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini 

istituzionali; 

 

ATTESO che in assenza di tale deliberazione le Commissioni Comunali e gli altri organismi 

equivalenti (salvo quelli espressamente previsti da disposizioni di legge),devono intendersi 

soppressi, e le relative funzioni sono attribuite all'Ufficio competente in materia; 

 

PRECISATO che tale dettato normativo trova il suo fondamento nell'art. 41 comma 1 della 

Legge 27 Dicembre 1997 n. 449 nell'ottica del conseguimento dei risparmi di spesa e del recupero 

di efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi; 

 

PRESO ATTO che nella precedente Amministrazione risultavano operanti le seguenti 

Commissioni con funzioni amministrative: 

- Commissione per la formazione albo giudici popolari 

- Commissione consultiva per l’agricoltura  

- Commissione Edilizia Comunale; 

- Commissione consiliare permanenti di seguito riportate: 

- I) affari istituzionali ed amministrativi, bilancio, finanze e Programmazione; 

- II) lavori pubblici, urbanistica, edilizia privata e convenzionata e ambiente; 

- III) servizi sociali, pubblica istruzione, cultura, sport, turismo e tempo libero, attività 

produttive ed occupazione; 

 

CONSIDERATO che la presenza di dette Commissioni risponde ad esigenze politico-

amministrative ed a principi di trasparenza consentendo in questo modo un migliore perseguimento 

dei fini istituzionali, 

 

RITENUTO quindi di individuare tutte le Commissioni sopra citate come indispensabili per 

il buon andamento dell'Amministrazione; 

 

             ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di 

Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. n. 267/18.8.2000 e smi, che qui di seguito 

sottoscrive; 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to Di Pietro dr. Nicola  

  

 

 Dopo ampia ed esauriente discussione; 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 24 Individuzione Commissioni e organi 

collegiali indispensabili.doc 

 

Visto l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 09 n.     0 n.  09 n.   09 n.  0 

 

D E L I B E R A 

 

Di ritenere indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali le seguenti Commissioni 

Comunali: 

 

-  Commissione per la formazione albo giudici popolari 

-  Commissione consultiva per l’agricoltura  

-  Commissione Edilizia Comunale; 

-  Commissione consiliare permanenti di seguito riportate: 

-  I) affari istituzionali ed amministrativi, bilancio, finanze e Programmazione; 

-  II) lavori pubblici, urbanistica, edilizia privata e convenzionata e ambiente; 

 III) servizi sociali, pubblica istruzione, cultura, sport, turismo e tempo libero, attività 

produttive ed occupazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 24 Individuzione Commissioni e organi 

collegiali indispensabili.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to (Tognetti Paolo)              f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 LUGLIO 2014 

all’Albo pretorio on line del Comune www.comune.mergozzo.vb.it per rimanervi 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to     (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA    ______________    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 

               (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

